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Ahoj, praskoťáci!
Ako sa máte? Zle? Trápi vás 
depka? Jarná únava? Len 
nedávno sme mali trošku 
oddychu - jarné prázdniny. 
Deviataci si prešli svojou prvou 
veľkou skúškou - Testovaním9 a 
už zase sa k nám blíži pár  dní 
voľna - veľkonočné sviatky. Čas 
plynie veľmi rýchlo. Jar klope na 
dvere .  Rých lo  p lynul  a j  
redakčnej rade. Až teraz sa nám 
podarilo  napísať všetko, čo sa v 
našej škole udialo na papier a 
vydať ďalšie číslo nášho 
časopisu. A čo v ňom nájdete?  
Dozviete  sa  nové  vec i  o  
zvieratách, o prírode, poradíme 
dievčatám, prinútime vás trošku 
premýšľať pri tajničkách a 
sudoku, precvičíte si bránicu pri 
vtipoch, aj hlavy pri hádankách. 
Príjemné praskotanie!

red. rada
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Jar

Pani Jar svoj plášť už 
roztvorila,

lúčmi slnka celý kraj 
pohladila.

Kvety kvitnú zas, 
neštípe nás mráz.

Zvieratká sa prebúdzajú,
včielky už bzučia.

Tráva zas je zelená,
vtáčím spevom lesy 

hučia.
Mačička má mačiatka, 
kačka zase kačiatka. 

Je to fakt, je to pravda.
Jar už prišla - sláva, 

sláva!

Andrej Šušol, 3.B 

1. pripravila: Kajka, 6.A
obrázky - zdroj: net 
pripravili: Pavlinka a Viki, 4.A,4.B

2. 
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... v januári sa uskutočnili okresné kolá v 
Olympiádach z jazykov - anglického i 

nemeckého? V anglickom jazyku sa na krásnych druhých 
miestach vo svojich kategóriách umiestnili Emília Thea Filt zo 6.A 
triedy a jej brat Christian Alexander Filt z 9.A triedy. V nemeckom 
jazyku si druhé miesto vybojoval Samuel Líška zo 7.A triedy. 
Všetkým trom srdečne blahoželáme! Je to veľmi krásny úspech pre 
našu školu.

... koncom januára sa konalo okresné kolo v súťaži Šaliansky 
Maťko? Našu školu reprezentovali Zojka Pekárová z 2.A - obsadila krásne 3. miesto, 
Lucka Balážová zo 4.A a Emília Thea Filt zo 6. A triedy, ktorá získala 1. miesto a 
reprezentovala našu školu v krajskom kole v Trenčíne. Všetkým srdečne blahoželáme!

... začiatkom februára sa naši siedmaci zúčastnili lyžiarsko-snowboardového výcviku v 
Jasenskej doline? Všetci zúčastnení zvládli techniku na jednotku. 

... vo februári sa konala vernisáž súťaže Európa 
v škole? Na chodbe našej školy boli vystavené 
výtvarné i literárne práce našich žiakov. Do 
okresného kola postúpili výtvarné práce 
žiakov: Paulína Minichová, 2.A, Ivona 
Kotianová, 5.B, Juraj  Grolmus, 7.B a literárne 
práce žiakov: Adriána Hollá, 6.A a Jakub 
Borko, 8.A. Všetkým blahoželáme a držíme 
palce!

... koncom februára sa uskutočnila ďalšia súťaž slovenského jazyka a literatúry - Štúrov 
Zvolen? Súťažilo 21 žiakov v dvoch kategóriách. Víťazkami sa stali Ninka Richvalská z 
5.B triedy a Christián Alexander Filt z 9.A triedy. Víťazi nás reprezentovali v okresnom 
kole, ktoré sa konalo v marci. Blahoželáme!

... aj na našej škole sme sa rozlúčili s obdobím 
plesov a bálov programom, ktorý si pre nás 
pripravili členovia DFS Kolovrátok? 
Zároveň nás pozvali na Karneval. Množstvo 
masiek zaplnilo chodby našej školy. 
Odmenených bolo 30 najkrajších. O program 
sa postarali naše ôsmačky. Ďakujeme!. 
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Zaujímavá hodina vlastivedy.
Dňa 5.marca 2014 sme my, druháci, 
boli na návšteve na našom obecnom 
úrade. Privítal nás pán starosta, Ing. 
Ivor Husár. Usadil nás do obradnej 
siene  a porozprával nám, čo je jeho 
úlohou. Dozvedeli sme sa, kto ešte na 
obecnom úrade pracuje. Najväčším 
zážitkom pre nás bola návšteva na 
obecnej polícii, ktorú nám 
vybavil pán starosta. Tu sme 
videli ako funguje kamerový 
systém v našej obci.

 
druháci z 2.A a 2.B triedy s 

pani učiteľkami A. Pipíškovou 
a M. Tužinskou

 

Nikdy sa nám nepreje,
kým ho máme, dobre je.  
Jeho zlatá kôrka
sladká je, aj horká.
Čo je to?

Všetci kopú ju,
nepoľutujú.
Ona nezaplače,
ba ešte aj skáče.
Čo je to?

Snehuliak a snehuliačka,
čo z vás bude na jar?
Uhádneš?

Cez les, hory, ponad rieky 
beží hlások opreteky.
Beží sám, vždy vie kam. 
Povieš tu a počuť tam.
Čo je to?

Rozkvitnuté stromčeky,
pod stromčekmi domčeky.
V tých domčekoch plno medu.
Včelie cesty do nich vedú
Čo je to?

Z knihy Ján Turan: Taška Janka Hraška.
obrázky - zdroj: net
pripravili: Viktorka, 4.B a Pavlinka, 4.ASprodpovede: ávne 

opta,úle,mláčk elefón,chlieb l  a,t 
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V marci sa v našej škole konalo školské kolo súťaže v prednese poézie a 
prózy - Hviezdoslavov Kubín. V 1.kategórii sa na 1.mieste umiestnili 
Zoja Pekárová, 2.A a Miriam Mandevová, 3.B, na 2.mieste - Andrea 
Klára Nosianová a Diana Nechalová z 2.A a na 3.mieste - Juraj Lubik z 
3.B a Martina Rybianska z 2.A triedy. 

V 2. kategórii súťažilo 13 žiakov. V kategórii poézie sa najviac páčil porote Enriko Janek 
zo 6.A triedy a v kategórii prózy boli vyhodnotené dve 1. miesta - Emília Thea Filt zo 6.A 
triedy a Kristína Belaňová z 5.B triedy. 

V 3. kategórii súťažilo 9 žiakov. Do 
okresného kola postúpila Adriána Čechová 
z 9.A triedy. 

Všetkým zúčastneným ďakujeme a 
víťazom blahoželáme!

pani učiteľky M. Tužinská a D. Richterová
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A na druhý deň  v 2.A a 2.B 
triede rozvoniavali šišky, fánky 

a iné bezmäsité dobrotky.

Najskôr sme sa naši druháci z 2. A triedy rozlúčili s Fašiangami 
"klobáskovým" dňom.

 

Je za nami obdobie plesov,
sú za nami ....... 
(vylúšti  tajničku)

Fašiangovníkom napichujeme
na ražne klobásku a .....
(doplň z druhej tajničky)

pripravila:
Kajka, 6.A
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Európa v škole
Aj tento rok sa naša škola zapojila do 
tohto medzinárodného projektu. Do 
okresného kola postúpila práca prózy 
Jakubka Borku z 8.A triedy a práca 
poézie Adriány Hollej zo 6.A triedy. 

Ako vidím relax 
dospelákov?

Pozerám na tému a rozmýšľam, prečo naši rodičia stále pracujú? Vedia 
oddychovať? Dá sa ich to naučiť? A čo to je vlastne oddych?

Je to vtedy, keď ležia pri telke, pozerajú na program alebo je oddych ležať v lete na 
pláži pod slnečníkom vychutnávajúc si drink?

Keby som sa na oddych spýtal ich, teda dospelákov, možno by mi povedali, že v 
práci resetujú hlavu a  možno by odpovedali, že by boli najradšej na opustenom ostrove. 
Naozaj by bol taký zázračný ostrov, kde by si naši rodičia vedeli odpočinúť?

Čo tak odpočinok s nami, deťmi? V mnohých filmoch vidíme,  ako hrdí oteckovia 
sledujú zápas svojho syna či dcéry, ako maminy pripravujú desiate do školy, vozia ich na 
krúžky. A čo my? Ráno vstaneme na zazvonenie budíka z  mobilu, ešte zalepenými očami 
sa odplížime do kuchyne, ktorá zíva prázdnotou, keďže rodičia už zarezávajú v práci. 
Lenivo sa pri stole ponaťahujeme a usúdime, že by sa hodilo obliekať a ísť do školy. Po 
skončení vyučka každý uteká na nejaký krúžok, jasnačka, že každý sám, nečakajú nás pri 
škole mamy. Tie naše pracujú. Ani na zápasoch počas týždňa nesedia naši otcovia, tiež sú v 
práci, aby finančne zabezpečili rodinu. No nebuďme takí kritickí, naši rodičia sa snažia 
urobiť všetko preto, aby sme mohli spolu relaxovať v zime na lyžiach, či v lete len tak si 
leňošiť na kúpalisku, častokrát sú na našich zápasoch, vystúpeniach. Myslím, že počas 
týchto chvíľ relaxujú. Okrem ničnerobenia vedia i aktívne odpočívať na výletoch, turistike. 
Sú to nádherné chvíle ničnerobenia a zároveň sme všetci spolu. 

Na záver zostáva otázka - vedia oddychovať alebo sú večnými workoholikmi? 
Práve sa mi v mysli vynorili naše spoločné letné grilovačky, kde je kopec zábavy a dobrého 
jedla. Bývajú to príjemné popoludnia, na ktorých sa stretávame nielen rodina, ale i známi a 
priatelia, vtedy si myslím, že je to relax. Toto je môj postreh zo života nejednej rodiny. 
Nebuďme nespravodliví a neuzatvorme túto tému konštatovaním, že by nebodaj naši 
rodičia nevedeli odpočívať. Moji rodičia pracujú, ale vždy sa snažia si zadeliť čas, aby sme 
spolu raňajkovali, potom sa rozpŕchneme každý k svojím povinnostiam. Ja do školy, 
malého bračeka zavezú do škôlky a oni odídu do práce. Keď mám krúžky, vyzdvihnú ma     
z  každého. Po takomto celotýždňovom maratóne sa teším na víkend. Keď je zima, 
chodíme lyžovať a keď začne hubárska sezóna, chodíme na huby a nevadí mi ani skoré 
vstávanie. Asi najradšej mám tieto prechádzky po lese a ak sem-tam natrafím na dubáčik 
alebo bedličku, je to radosť. Alebo keď je teplo, urobíme si cyklošku a zastavíme sa na 
zmrzline. Niekedy sa len tak prechádzame, rozprávame a s mojím malým bračekom sa 
naháňame. Sú to super prechádzky. Moja rodina je jednoducho super! Takže si myslím, že 
moji rodičia vedia oddychovať. 

Jakubko Borko, 8.A
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Ani sme sa nenazdali a máme tu mesiac, ktorý nám prináša 
niekoľko sviatkov. Má aj prirovnanie ................ (vylúšti tajničky) 

1. Natieraš si ho na chlieb, je vyrobené z mlieka
2. Dopravný prostriedok, ktorý je poháňaný elektrikou
3. Svoj dom si stále nosí na chrbte, žije v prírode.
4. Nemohol by si si bez nej zašiť dieru napr.na ponožke.
5. vozíš sa v ňom skoro každý deň.
6. Keď ju krájaš plačeš, aj keď nechceš. 

1. Ráno ťa zobudí miesto 
budíka
2. Dolná končatina
3. Rastie na ihličnatých 
stromoch namiesto listov
4. Opak ľadovej
5. Ako sa vyslovuje Y

Alica v krajine zázrakovAlica v krajine zázrakov
pripravila: Kajka, 6.A

V mesiaci marec na nás čakal 
čitateľský maratón. Stretli sme sa 
s rozprávkou Alica v krajine 
zázrakov. Čítali sme o nej, 
pozerali sme DVD, kreslili sme, 
plnili sme rôzne úlohy. A 
dokonca  sme bol i  a j  na  
divadelnom predstavení, ktoré 
nám pripravilo Divadlo 

Maska zo Zvolena. Veľmi sa nám tam páčilo. Bola 
tam Alica, vajce Hubky Dubky, klobučník, ktorý držal 
v ruke Aprílového zajaca, drak Taradúr, ktorého sa 
všetci báli, aj keď bol len malé bábätko, mačka bez 
tela a srdcová kráľovná, ktorá bola na polovicu zlá a 
na polovicu dobrá. K drakovi Taradúrovi sa 
prechádzalo cez čarovné zrkadlo. Na divadlo sme sa 
tešili celý týždeň. A bolo krásne. 

Lucia, Kika, Naty, 4.A
obrázky nakreslili: žiaci 1.A a 2.B triedy
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Kniha

 Je to pravda odveká,
kniha - priateľ 

človeka!
Kniha, kniha,

to je veda,
je v nej celá

abeceda.
Čítam ju, 

keď vládnu mrazy
i keď je júl horúci,

sú v nej hlásky, 
verše, frázy, 

miesto má na polici.

Andrejko Šušol, 3.B

Maľované čítanie

- Kniha je najkrajší dar, pretože vždy zostane s tebou. 
- 

- Som za vypožičiavanie kníh. Keď človek knihu vlastní, 
povie si: Prečítam si to inokedy. 

- Dobrá kniha je tá, ktorú si človek prečíta viackrát. 

- Kniha je najkrajší dar, pretože vždy zostane s tebou. 
- 

- Som za vypožičiavanie kníh. Keď človek knihu vlastní, 
povie si: Prečítam si to inokedy. 

- Dobrá kniha je tá, ktorú si človek prečíta viackrát. 

Spoločnosť kníh si možno zvoliť lepšie než spoločnosť ľudí. 
Tým skôr si medzi knihami vyberaj priateľa na celý život. 

- Čítať peknú knihu je nepretržitý dialóg, v ktorom kniha 
hovorí a naša duša odpovedá. 

Spoločnosť kníh si možno zvoliť lepšie než spoločnosť ľudí. 
Tým skôr si medzi knihami vyberaj priateľa na celý život. 

- Čítať peknú knihu je nepretržitý dialóg, v ktorom kniha 
hovorí a naša duša odpovedá. 

Pavlinka Bulinová, 4.APavlinka Bulinová, 4.A

- Kniha je najkrajší dar, pretože vždy zostane s tebou. 
- Spoločnosť kníh si možno zvoliť lepšie než spoločnosť ľudí. 
Tým skôr si medzi knihami vyberaj priateľa na celý život. 
- Som za vypožičiavanie kníh. Keď človek knihu vlastní, 
povie si: Prečítam si to inokedy. 
- Čítať peknú knihu je nepretržitý dialóg, v ktorom kniha 
hovorí a naša duša odpovedá. 
- Dobrá kniha je tá, ktorú si človek prečíta viackrát. 

Pavlinka Bulinová, 4.A
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NEPOSLUŠNÝ  ODY

Hop, hop!!

Ody, stoj!
No počkaj! 
Veď ja ťa zastavím!

Hups!

Ody, 
čo si to urobil?

K O M I X pripravili: Arnie Patrik a Radko, 4.A

A N K E T A A N K E T A 

i
r

h
t

 4
j

. A
pr

p
avili: C

ris
y,

.B
, K

a
ka, 6

 

Poznáme ešte knihy?Poznáme ešte knihy?

A na záver: Knihy ešte stále majú v našich srdciach svoje miesto ...  :-)
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t

zdroj: ne

u

vyb
li: Rao lík, 

raAdam,Maťko, 4.A

Jano hrdo hovorí svojmu synovi:
- Synak, keď som ja chodil do školy, žiadnu päťku som nikdy nevidel!
- Super, ocko, tak ja ti ich hneď niekoľko ukážem!

Predstavujú sa dvaja chlapci:
- Ja som Petrík. Ale bez X.
- Veď tam žiadne X nie je.
- Veď vravím , že bez X. 

Turista sa pýta ľudožrúta:
- To je váš rodinný album?
- Nie, kuchárska kniha.

Taxikár hovorí blondínke:
- Slečna, ten kopec pred nami má stúpanie 30 stupňov...!
- Fíha! A pod nulou, činad nulou?

V detskom tábore sa blíži obed a deti sú strašne hladné. Odrazu sa ozve z rozhlasu:
- Obedy sa podávajú pri východnej bráne!
Všetky deti sa rozbehnú tak rýchlo, ako len vládzu. Keď tam pribehnú, z rozhlasu sa 
ozve:
- Obedy sa podávajú pri južnej bráne!
Deti sa už od hladu nevedia pohnúť, ale zúfalo dobehnú k južnej bráne, keď sa zase 
ozve rozhlas:
- Pre neustále pobehovanie sa obedy rušia!

Náčelník polície si kúpil trezor. Zavolal podriadených a povedal: "Toto je 
najbezpečnejší trezor na celom svete ... Má 80-miestny kód. Sú to samé 4, ale 
nepoviem v akom poradí."

V Y S T R I H N I !!!
Meno a priezvisko: 

______________________________

Trieda: ______________

Správna odpoveď: ________________

_______________________________

Mužský hlas volá požiarnikom: "Horí 
mi dom! Horí mi dom!"
Požiarnik hovorí: "Dobre, dobre, hneď 
tam budeme. A ako sa tam dostaneme?"
Muž trochu zmätene povie: "Už nemáte 
tie veľké červené autá?"

Ako spoznáš veselého motorkára? 
Medzi zubami má mušky. 
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Našli sme pre vás pár zábavných rád. Možno vám 
v ťažkých chvíľach zachránia život.

Čo potrebujeme, aby sme boli krásne pre svojho chalana?
- Kúzelný prútik
Je dôležité, aby sme boli krásne, keď si chceme vyjsť s chalanom?
- Nie, ale pomáha to ...
Čo sa dá robiť s kožou, ktorá je ako pomarančová kôra?
- Výborný džús.
Sledujú aj chalani módu?
- Nie, dávajú prednosť sledovaniu modeliek.
Je ľahké získať pozvanie na prvé rande?
- Áno. Občas je ale problém docieliť, aby nasledovalo aj druhé ...
Učiteľ chce, aby rodičia prišli do školy. Čo mám robiť?
- Pozvi aj svojich prarodičov - v prevahe je sila. 
Ako mám rodičov prinútiť, aby so mnou súhlasili?
- Prinúť ich odpovedať skôr, než sa opýtaš.

r p avi i

p i r
l :

mm
 Ch ist , 4

E
a a

r y
.B

V ďalš
 č s e

om
í l  

n j
e

á det  

po r čov n e

k a
a i .

  

  Narodili sme sa 
koncom februára.

ČAKÁME NA 
VÁS!!!

Ak máte záujem o malé 
zajačiky za symbolickú 
cenu, príďte do 5.B za 
Ivonkou Kotianovou.

Vhoď správnu odpoveď 
do schránky na chodbe 

pri jedálni a vyhraj

Otázka: 
Ako sa volala rozprávka, 

ktorú nám v mesiaci marec 
zahrali herci Divadla 

OTÁZKA
ZA 

EURO

OTÁZKA
ZA 

EURO



Ahoj, kamaráti!
Všimli sme si, že veľa z vás má rado kone. Preto sme sa rozhodli, že vám nejaké 

informácie o nich ponúkneme na tejto stránke. Nazvali sme ju: 

Skúsime vám priblížiť život týchto krásnych tvorov a aj nejaké tipy, ako sa k 
nim dostanete bližšie aj vy. Ak sa chcete naučiť na nich jazdiť, odporúčame vám 

jazdenie na Kútoch. Zažijete tam veľa zábavy a zaujímavých momentov. 
Veríme, že sa s nami o ne podelíte. A tu je náš prvý "konský" príspevok: 

 

zdroj: internet

pripra
ili: v

Ninka

Ivonka

Sabínka

5.B
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čierničierni
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Jedného dňa sme sa v Nitrianskom Rudne vybrali na zadný Rokoš. Cesta bola 
veľmi dlhá a strmá. Ako sme išli, náš pes 
Komi ma stiahol do potoka. Našťastie som 
nebola mokrá. Keď sme prišli vyššie, snežilo 
tam. Začal fúkať poriadny vetrisko. Skoro 
ma odfúklo. Ešteže som držala psa Komiho. 
Ten ma zachránil. Odpustila som mu aj ten 
potok. Po ceste sme videli aj kone a na nich 
jazdcov. Keď sme dorazili hore, bolo tam 
veľa ľudí. Bola to veľmi pekná prechádzka. 
Popríchode domov sme riadne oddychovali. 

Martinka Kohútová, 4.A

 

   

V mesiaci marec si pripomíname ešte jeden sviatok. 
Je to Deň učiteľov. 

V tento deň - 28.marca - sa narodil pedagóg Ján Ámos Komenský, 
učiteľ národov. Je oslavou práce všetkých zamestnancov v škole, 
ktorým patrí za ich prácu a trpezlivosť poďakovanie. 

28. marec

Každý deň sa stretávame, 
vedomosti získavame. 

S učením zábava v škole  nás čaká,
práca s nami vôbec nie je ľahká. 

Máme svoje muchy, 
ale aj dobré vlastnosti. 

Pani učiteľka sa s nami zasmeje,
 aj nazlostí.

S kyticou voňavých ruží 
prichádzame,

v tento deň vám blahoželanie 
prinášame. 

Matúš, Patrik, Radko, 4.A

Pochvala

Pán učiteľ, učiteľka, 
dnes je u nás slávnosť veľká.

Dnes na stole v kalendári
28.marec jasne žiari. 

Potichu k vám prichádzame,
poďakovanie prinášame.

Za úsmev na tvári,
za častú námahu,

chceme vám v mene všetkých žiakov
udeliť velikánsku pochvalu. 

Sabča, Maťa, Pavla, 4.A
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Už sa blíži ..... (doplň tajničku)

1. Sviatok zamilovaných
2. Časť dňa, keď oddychujeme
4. Ráno nás budí miesto budíka, tvorí 
rodinku so sliepkou a kuriatkami
5. Opak slova nie
6. Cez deň spí a v noci lieta
7. Máme ju na narodeniny :-) mňam
8. Kyslé citrusové ovocie

pripravili: Emmka a Christy, 4.B

Prípravy
Na Veľkú noc sa pripravujeme tak, že pletieme korbáče a trénujeme napĺňanie vedier 
studenou vodou. Príprava je veľmi náročná. Musíme posilňovať s plnými vedrami vody 
a niekedy si tam prihodíme aj zopár kameňov. Po takomto namáhavom tréningu sa 
môže začať Veľká noc. Hurá! Ani nitka nezostane suchá!

Šibači, ktorí nevedia básničku pri šibačke, tu vám jednu ponúkame:
Šiby - ryby, mastné ryby,
kus koláča od korbáča.
Ja chcem iba máličko,
maľované vajíčko.

Adam a Arnie, 4.A

Veľká noc
Na Veľkú noc sa veľmi tešíme. Chalani nás prídu oblievať. Musíme sa na to pripraviť. 
Nachystať suché veci a nájsť dobrú skrýšu. Hlavne neotvárať dvere nikomu! Možno 
ani nebudeme doma. Uvidíííííme! Pre istotu si musíme nachystať kraslice. A aby sme 
nezabudli, musíme upratať izbu. Vlastne - celý byt. 

Pavlinka a Sabínka, 4. A

Na Veľkú noc pôjdeme na chatu.Možno už na našom aute. Aj tam sa nás chalani 
chystajú oblievať. So sestrou sa im schováme a oni nás hľadajú. Keď nás nájdu, 
vylejú na nás kýbeľ studenej vody z potoka pred našou chatou. My im dáme 
maľované vajíčka a všetko je super! :-)

Viktorka, 4. A

Veľká noc je čas zábavy, šibačiek a oblievania. Štvrtáci ju prežívajú 
s radosťou. A ako sa na ňu pripravujú?



Na voľné chvíle

MÁŠ DOBRÝ POSTREH? Nájdi 10 rozdielov. 
pripravila: Viktorka, 4. A

  

Už sa blíži Veľká noc,
šibači sa tešia moc.

Chystajú si korbáče,
nejedno dievča zaplače.

Ako sladkú odmenu 
vypekajú koláče.

Kraslice sú maľované,
na stolík ich ukladáme.

Viki, Sonka, Biba, 4.B

 


